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PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INERENTI L’ELABORAZIONE DEI 

CEDOLINI PAGA DEI DIPENDENTI E/O COLLABORATORI DIRETTI DI AIRGEST S.P.A. E CONNESSI 
ADEMPIMENTI CHE SCATURISCONO DALL’ESISTENZA DEL RAPPORTO DI LAVORO – SERVIZIO DI 

ASSISTENZA E CONSULENZA DEL LAVORO. 
CIG 7165616562 

 
 
 

Con riferimento ai quesiti ed ai chiarimenti richiesti per la partecipazione alla procedura in esame, 
fermo restando che le valutazioni definitive sull’ammissibilità della documentazione e sul possesso 
dei requisiti competono all’organo che svolge le operazioni di gara, si precisa quanto segue:  
 
 ________________________________________________________________________ 
 
 

 Quesito n. 1 
“In riferimento alla procedura per l’affidamento dei servizi inerenti l’elaborazione dei cedolini paga dei 
dipendenti e/o collaboratori diretti di Airgest SpA … e, in particolare, a quanto pubblicato nell’allegato B e 
nella pag. 13 del disciplinare, non si evince se l’importo del servizio pari a euro 110.000,00 (soggetto a 
ribasso), sia da considerare relativo a 24 mesi oppure a 36 mesi. 
Infatti alla pagina 13 del disciplinare è riportato chiaramente che l’importo è da considerare biennale mentre 
nell’allegato B (offerta economica), la colonna dell’importo contiene la dicitura “Importo triennale del servizio 
a base d’asta”. 
 

 Risposta 
Si conferma che l’importo del servizio pari a euro 110.000,00 (soggetto a ribasso), è da considerare relativo 
a 36 (trentasei) mesi come espressamente previsto al paragrafo 4) “Importo dell’appalto”, pag. 1 del 
disciplinare di gara che, per pronto riferimento, si riporta testualmente: 
“L’importo complessivo del servizio, a corpo, posto a base di gara, per l’intero periodo contrattuale, ivi 
incluso quello relativo all’eventuale rinnovo (24 mesi + 12 mesi quale opzione di proroga da esercitarsi 
quattro mesi prima della scadenza naturale dell’affidamento), ammonta ad euro 110.000,00 (euro 
centodiecimila/00) oltre IVA e quant’altro previsto dalle vigenti norme di legge in materia di cui: 

- euro 110.000,00 (euro centodiecimila/00) quale importo “a corpo” del servizio, soggetto a ribasso 
d’asta; 

- euro            0,00 (euro zero/00) per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta”. 
Inoltre, si rammenta che, a pag. 11 del disciplinare di gara è previsto specificatamente che: “L’offerta 
economica, così come la base d’asta alla quale si riferisce, è relativa all’intero periodo contrattuale, ovvero 
per complessivi 36 (24+12) mesi”. 
Si rimanda, infine, a quanto riportato nell’allegato B “Modello di Offerta Economica” ove è riportata, in 
corrispondenza dell’importo di euro 110.000,00 la dicitura “Importo triennale del servizio a base d’asta (A)”. 
 

______________________________________________________ 
 
 

 Quesito n. 2 
“In riferimento alla procedura per l’affidamento dei servizi inerenti l’elaborazione dei cedolini paga dei 
dipendenti e/o collaboratori diretti di Airgest SPA e, in particolare, a quanto pubblicato alla pagina 10 del 
Disciplinare di Gara, si chiede cosa si intende al punto 1.3 (Busta n° 2 – Offerta tecnica) per “modalità di 
comunicazione con la struttura amministrativa”. 
 

 Risposta 
Si conferma che per “modalità di comunicazione con la struttura amministrativa” si intende conoscere quali 
strumenti tecnologici l’operatore economico impiegherà per la gestione operativa del servizio ed ai fini del 
costante flusso informativo da rendere verso il committente, in aggiunta al fatto che l’affidatario debba 
garantire la presenza in azienda almeno una volta al mese (rif. art. 2 “Altri obblighi richiesti al prestatore del 
servizio”, pag. 3, dello Schema di Contratto, allegato agli atti di gara). 
 

______________________________________________________ 
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